

Artikel-Liste ab 1.1.2025

Preise in €			VK-Preis des BAV an Gemeinden		VK-Preis des BAV an Endverbraucher = empfohlener VK-Preis in den Gemeinden	
	Artikel	Einheit	netto	inkl. 20 %	Nettoverkauf	inkl. 10 % inkl. 20 %
Biotonnen-Einsammlung	Bio-Eimer 7 l	Stk.	6,67	8,00	7,273	8,00
	Bio-Eimer 23 l	Stk.	10,83	13,00	11,818	13,00
	Bioeinlegesäcke 10 l, 26 Stück/Rolle 36 Rollen/Karton	Rolle	3,40	4,08	3,636	4,00
	Bioeinlegesäcke 30 l, 10 Stück/Rolle 50 Rollen/Karton	Rolle	2,50	3,00	2,727	3,00
	Bioeinlegesäcke 60 l, 15 Stück/Rolle 16 Rollen/Karton (Art.Nr. BS-6015-AE)	Rolle	6,70	8,04	7,273	8,00
	Seso	kg	4,30	5,16	4,545	5,00
Abfallsäcke	Gelbe Säcke á 9 Stück (0,0978/Sack)	Rolle	0,90	1,08	1,364	1,50
	Abfallsäcke 110 l, transparent	Stk.	0,30	0,36	0,327	0,36
	Säcke für Silofoliensammlung á 250 l	Stk.	0,50	0,60	0,545	0,60
	Säcke - EPS 2 m³	Stk.	1,70	2,04	1,818	2,00
Ölis	Gastro-Öli	Stk.	6,00	7,20	6,364	7,00
	Haushalts-Öli	Stk.	1,30	1,56	1,364	1,50
	Deckel für HH-Ölis	Stk.	0,30	0,36	0,318	0,35
Trennsystem	Sammeltaschen	Stk.	0,80	0,96	0,909	1,00
	Injektionsnadelbehälter 1 l	Stk.	1,70	2,04	1,818	2,00
	Injektionsnadelbehälter 30 l	Stk.	7,00	8,40	7,273	8,00
	Kuchenboxen á 100 Stück (20% Ust)	Kt.			12,500	15,00
Folgende Artikel können ebenfalls beim BAV bezogen werden:						
Tonnen, Container	Abfallcontainer á 1100 l, Kunststoff neu mit Aufkleber	Stk.			300,000	330,00
	Ersatzrad mit Bremse f. 1100l-Cont.	Stk.			32,727	36,00
	Ersatzrad ohne Bremse f. 1100l-Cont.	Stk.			21,818	24,00
	Aufkleber (Restmüll, Altpapier)	Stk.			7,000	7,70
	Abfalltonne á 90 od. 120 l neu mit Räder	Stk.	30,00	36,00	31,818	35,00
	Abfalltonne á 240 l neu mit Räder	Stk.	36,00	43,20	40,000	44,00
	Sackhalterung f. 90 l Tonne	Stk.	13,00	15,60	13,636	15,00
	Sackhalterung f. 120 l Tonne	Stk.	13,00	15,60	13,636	15,00
	Sackhalterung f. 240 l Tonne	Stk.	21,00	25,20	22,727	25,00
Zubehör	Bänder für Ballenpresse (4-Ka-Pr.)	Rolle			16,000	17,60
	Wickelfolie	Rolle			7,000	7,70
	Ölbindemittel	Sack	11,70	14,04	12,000	13,20